
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 320 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 135/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

Aprovar os Relatórios Finais de Projetos de Ensino de Graduação, com ônus, 

conforme segue: 

 

Título do Projeto Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Período de 

realização 

Produção de material didática para 

a disciplina Bioinformática II 

Prof. Rodrigo Matheus 

Pereira 
FCBA 

01/04/2017 

a 

30/08/2017 

Planejamento e elaboração de 

material didático para aulas da 

disciplina de Bioquímica I do curso 

de Nutrição 

Prof.ª Virgínia Demarchi 

Kappel Trichez 
FCS 

02/05/2017 

a 

03/11/2017 

Produção de objetos de 

aprendizagem para a disciplina de 

Algoritmos e Estruturas de Dados I 

Prof.ª Valguima Victória 

Viana Aguiar Odakura 
FACET 

03/11/2016 

a 

03/03/2017 

Elaboração de objetos de 

aprendizagem digitais para 

aprendizagem de Algoritmos e 

Estruturas de Dados e Laboratórios 

de Programação I 

Prof.ª Valguima Victória 

Viana Aguiar Odakura 
FACET 

02/05/2017 

a 

01/09/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 320 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017.



